
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 29/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

18. července 

16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

(...i vy si trochu odpočiňte...) 

7.30   mše svatá (František Daniel, manželka, 2 rodiče, na …) 

   

10.30   mše svatá (Za děti a mládež z naší farnosti) 

15.00   NIKOLČICE hodová mše svatá 

 

19. července 

Pondělí 16. týdne v mezidobí 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    

 

20. července 

Úterý 16. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Vladimír Tihlařík a syn) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    

 

21. července 

Středa 16. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Marie Nevídalová, manžel, vnuk, živá a zemřelá…) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  

 

22. července 

Svátek sv. Marie Magdalény 

7.00   mše svatá (Marie Hanáková, manžel, zeť, celá živá a…) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   NIKOLČICE – mše svatá 

 

23. července 

Svátek sv. Brigity Švédské, 
řeholnice, patronky Evropy 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (František Matuška, otec, celá živá a zemřelá…) 

   po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 

24. července 
Památka sv. Šarbela Machlúfa, 

libanonského kněze 

7.00   mše svatá (Růžena Nevídalová, manžel, 2 rodiče) 

     

    

 

25. července 

17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

(vzal chleby, vzdal díky a rozdával...) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

  

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ  SERVIS 
. 

Aktuální opatření ministerstva zdravotnictví stanoví podmínky pro konání bohoslužeb. 
V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech (např. v kostele) musí účastníci dodržovat dvoumetrové 

rozestupy; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků není omezen. Účastníci bohoslužeb nejsou 
povinni mít nasazený respirátor, jestliže se bohoslužby účastní více než 10 osob nebo při dodržování 

dvoumetrových rozestupů. Užívání respirátorů či chirurgických roušek je stále velmi důrazně doporučováno. 



 
* Dnes (18. července) je v Nikolčicích slavnostní hodová mše svatá odpoledne v 15.00 hodin. 
* Po celý týden budou mše svaté pravidelné dle prázdninového rozpisu. 
* V pátek po večerní mši svaté bude výjimečně tichá soukromá adorace – s úmyslem, za všechny potřebné a 
zasažené povodněmi, tornádem…. 
* Sobotní úklid kostela: VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 
* Příští neděli 25. července se bude poprvé slavit Světový den prarodičů a starých lidí. Svatý otec pro něj zvolil jako 
motto Ježíšova slova „Já jsem s vámi po všechny dny“ (srv. Mt 28,20) a doprovodil jej zvláštním video poselstvím. 
* Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka na farnost. Děkujeme za vaši podporu. 
 
* V sobotu 24. července 2021 v 10.30 hodin budou v našem kostele oddáni Konečná Lenka od nás ze Šitbořic a 
bude si brát Radka Suchánka z Borkovan.  A pak ve 12.00 hodin budou oddáni Renáta Lengálová a Petr Konečný, 
oba od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké překážce, která by snoubencům bránila v uzavření sňatku, prosíme 
o nahlášení, pokud ne, tak prosíme o modlitbu za naše snoubence. 
 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 

 
PŘEJEME POŽEHNANÉ DNY ZASLOUŽENÉ DOVOLENÉ A NEZAPOMEŇTE NÁM POSÍLAT POHLEDY Z MÍST, 

KTERÁ JSTE NAVŠTÍVILI – NÁM OSTATNÍM PRO INSPIRACI. DĚKUJEME. 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 
V termínu od 26.července do 16. srpna budu mimo farnost. Upozorňuji na to už nyní, pokud potřebujete někdo 
nějaké potvrzení, nebo něco po mně, tak se určitě zastavte na faře. Také na tuto dobu máte zadané mše svaté na 
vaše úmysly. Odsloužím je tam, kde budu. Ale pokud někdo chcete mše svaté zrušit, nebo jinak se domluvit, tak se 
prosím také zastavte na domluvě. Mše svaté na další čtyři měsíce budu zapisovat, až se vrátím. 
 
Děkuji všem, kdo se zapojili do farního tábora, mládeži, kuchařkám a vám všem, kteří jste nějak přispěli ať finančně, 
nebo nákupem nějakých potravin. Dík moc. Děti si to krásně užily a snad jsou i spokojené. 
 
Stále nebylo zrušení roušek, respirátorů v uzavřených prostorech. Proto prosím o dodržování a také je to vyjádření 
úctu a respektu vůči druhým, i když můžu na to mít jiný názor. 
 

POUT K SVATÉ MAŘÍ MAGDALÉNĚ DO BRNA 
Ve čtvrtek 22. července 2021 bude při příležitosti svátku patronky chrámu mimořádně otevřen kostel sv. Maří 
Magdalény v Brně na Masarykově ulici. Od 16.00 bude příležitost k prohlídce opravovaného kostela a k tiché 
modlitbě, poutní mši v 18.00 bude sloužit P. Pavel Kafka. 
 

ŽEHNÁNÍ KŘÍŽE USMÍŘENÍ U VELEŠOVIC 
Srdečně Vás zveme na slavnostní požehnání velkého kříže USMÍŘENÍ, které se uskuteční v sobotu 24.7.2021 
od 16.00 v polích u Velešovic a poté bude malé občerstvení a následně chvalozpěvy pod křížem. Příchod polní 
cestou naproti cvičné plochy pro letecké modely nad serpentinami ze silnice Slavkov u Brna – Rousínov nebo sjezd z 
D1 exit Rousínov směr Slavkov nebo zaparkovat v obci Velešovice a vydat se směrem do kopce kolem vinohradů. 
 

MODLITBA ZA PAPEŽE 
Věnujme zvláštní modlitbu Svatému otci Františkovi, který musí čelit mnoha nepřátelským útokům. Můžeme využít 
např. modlitbu z Kancionálu (049 A): Bože, milosrdný Otče, děkujeme ti za našeho papeže Františka, který je tvým 
darem celé církvi a každému z nás. Chraň ho a žehnej mu. Dej, ať s tvou milostí usiluje ze všech sil o to, co se tobě 
líbí a co je k prospěchu Božího lidu a celého světa. 
 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
Dovolí-li pandemická situace, bude se konat letos v srpnu Letní diecézní setkání mládeže. Je v plánu ve dnech 
11. až 15. srpna 2021 v Brně na Biskupském gymnáziu. Zváni jsou mladí lidé ve věku 14 až 20 let. 
 

DUCHOVNÍ CVIČENÍ PRO MLADÉ MUŽE 
Duchovní cvičení pro mladé muže zaměřené na rozlišování povolání 2. až 6. srpna v kněžském semináři v Olomouci. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 29/2021 

https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/210623papez-ke-dni-prarodicu-strezte-koreny-predavej-viru-mladym-a-pecujte-o-nejmensi

